
平成２６年１２月１５日 
保護者のみなさまへ 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 
                          校      長   山下 桂滋 

 

土曜参観（防災授業・土曜参観（防災授業・土曜参観（防災授業・土曜参観（防災授業・避難避難避難避難訓練・訓練・訓練・訓練・児童引き渡し訓練）児童引き渡し訓練）児童引き渡し訓練）児童引き渡し訓練）のご案内のご案内のご案内のご案内 

 
 
 寒冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育振興のために、何かとご支援ご協力を賜っておりますこと、厚

く御礼申し上げます。 
 さて、標記につきまして、下記のように実施いたします。公私ともご多用の事と存

じますが、子供たちの学習の様子をご参観いただいた後、訓練にもご協力いただきた

く、ご案内とお願いを申し上げます。 
 

記 
 
１１１１    日日日日時時時時        平成２７平成２７平成２７平成２７年年年年１１１１月月月月１１１１７７７７日（日（日（日（土土土土））））                ※児童は通常登校※児童は通常登校※児童は通常登校※児童は通常登校 

午前９時２０分～午後０時１０分午前９時２０分～午後０時１０分午前９時２０分～午後０時１０分午前９時２０分～午後０時１０分（（（（下校バス下校バス下校バス下校バスはははは午後午後午後午後００００時２０分発）時２０分発）時２０分発）時２０分発） 
 
 

２２２２    内容内容内容内容 
時間帯 

※変則校時です 
内 容 場 所 

（保護者の方の動き） 
２時間目  学習参観① 
９：２０～１０：２０ 

全校防災学習 
講師：大阪管区気象台 

地震津波防災官 
 

 
体育館 

 

３時間目  学習参観②    
１０：３０～１１：００ 

安全に関する授業 
授業者：各担任 

 

 
各学年教室 

 

４時間目  避難訓練 
及び、児童引き渡し訓練 
１１：１０～     ０：１０ 
（引き渡し受付は、 

１１：５０～） 
 

震度６弱の地震を想定した、保

護者・地域連携の避難訓練と、

保護者の方との児童引き渡し訓

練 
 

各学年教室 
→体育館 
→集団下校班の教室 



 
 
 
当日は、集団下校を行わず、保護者の方との下校となりますが、家族単位での引

き渡しをスムーズに行うため、学年別ではなく集団下校班別での引き渡しとしてお

ります。 
保護者の方とは下校しない児童は、下校バスを利用できます。徒歩の場合は、ボ

ランティアの方が、ある程度の範囲になりますが、見守って下さる形で下校できる

ようにいたします。 
 ※※※※避難訓練・児童引き渡し訓練避難訓練・児童引き渡し訓練避難訓練・児童引き渡し訓練避難訓練・児童引き渡し訓練の詳細の詳細の詳細の詳細ににににつきましてつきましてつきましてつきましてはははは、、、、３学期始業日（平成２７３学期始業日（平成２７３学期始業日（平成２７３学期始業日（平成２７ 

年１月８日年１月８日年１月８日年１月８日）配布いたします）配布いたします）配布いたします）配布いたしますプリントプリントプリントプリントをご覧ください。をご覧ください。をご覧ください。をご覧ください。引き渡し訓練（引き渡し訓練（引き渡し訓練（引き渡し訓練（お子様お子様お子様お子様

のお迎えのお迎えのお迎えのお迎え）にご協力いただけるかどうかも、そのプリントで伺います。）にご協力いただけるかどうかも、そのプリントで伺います。）にご協力いただけるかどうかも、そのプリントで伺います。）にご協力いただけるかどうかも、そのプリントで伺います。 
 
 
３３３３    お願いお願いお願いお願い 

・ 学校へはできるだけ、徒歩でお越しください。正門は午前９時に開けます。

午前１１時５０分からの児童引き渡し訓練受付に合わせていらっしゃる方は、

西門側からもお入りいただけます。 
 

・ 運動場を旧千早小校区の方の駐車場にしています。東門を午前９時に開けま

すので、利用の際は最徐行の上、安全確認を徹底してください。また、車内

に入構許可証の提示入構許可証の提示入構許可証の提示入構許可証の提示をお願いします。 
 

・ 上履きのご用意をお願いします。また、今回は下ぐつ下ぐつ下ぐつ下ぐつをををを持って移動していた持って移動していた持って移動していた持って移動していた

だきますので、下ぐつ入れ袋もご用意ください。だきますので、下ぐつ入れ袋もご用意ください。だきますので、下ぐつ入れ袋もご用意ください。だきますので、下ぐつ入れ袋もご用意ください。 
 

・ 校内安全対策のため、保護者用来校証来校証来校証来校証の着用の着用の着用の着用をお願いします。 
おおおお忘忘忘忘れになったれになったれになったれになった場合場合場合場合、、、、またまたまたまた、、、、ごごごご参観人数参観人数参観人数参観人数がががが多多多多くくくく追加追加追加追加がががが必要必要必要必要なななな場合場合場合場合などなどなどなどはははは、、、、貸貸貸貸

しししし出出出出しいたしますのでしいたしますのでしいたしますのでしいたしますので、、、、職員室職員室職員室職員室におにおにおにお立立立立ちちちち寄寄寄寄りくださいりくださいりくださいりください。。。。    

 
 
 

４４４４    その他その他その他その他 
平成２７年１月１９日（月）は、代休（振替休日）といたします。 


